
        


        


        

        

 

                              У К А З 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

       О Перечне государственных предприятий, организаций и 

    объектов геологической службы Комитета Российской Федерации 

 по геологии и использованию недр, приватизация которых запрещена 

 

     В целях   упорядочения   процесса   приватизации  предприятий, 

организаций и объектов  геологической  службы  Комитета  Российской 

Федерации   по  геологии  и  использованию  недр,  предусмотренного 

Государственной   программой   приватизации    государственных    и 

муниципальных  предприятий  в  Российской  Федерации,  утвержденной 

Указом Президента Российской Федерации от 24 декабря  1993г. N 2284 

(Собрание    актов    Президента    и    Правительства   Российской 

Федерации, 1994, N 1, ст. 2),  п о с т а н о в л я ю: 

     Утвердить прилагаемый  Перечень  государственных  предприятий, 

организаций и объектов  геологической  службы  Комитета  Российской 

Федерации  по  геологии и использованию недр,  приватизация которых 

запрещена. 

 

 

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

     Москва, Кремль 

     16 мая 1994 года 

     N 942 

     ____________________ 

 

 

     УТВЕРЖДЕН 

     Указом Президента 

     Российской Федерации 

     от 16 мая 1994 г. 

     N 942 

 

 

                          П Е Р Е Ч Е Н Ь 

        государственных предприятий, организаций и объектов 

       геологической службы Комитета Российской Федерации по 

        геологии и использованию недр, приватизация которых 

                             запрещена 

 

 

   Наименование                               Местонахождение 

 

Государственное научно-производственное пред-   г. Москва 

приятие "Аэрогеология" 

 

Государственное научно-производственное пред-   г. Москва 

приятие "Аэрогеофизика" 

 

Государственное геологическое предприятие по    г. Москва 

проведению специальных гидрогеологических 

и инженерно-геологических работ 

 

Государственное научно-производственное пред-   г. Ярославль 

приятие по сверхглубокому бурению и комплекс- 

ному изучению недр Земли 

 

Государственное предприятие "Петербургская      г. Санкт-Петербург 

геофизическая экспедиция" 

 

Государственное предприятие по региональным     г. Красноярск 

геолого-съемочным работам 

"Красноярскгеолсъемка" 

 

Государственное предприятие по региональным     г. Красноярск 

геологическим исследованиям "Гравиметрическая 

экспедиция N  3" 




 

Петербургская комплексная геологическая         г. Санкт-Петербург 

экспедиция 

 

Московский научно-производственный центр гео-   г. Москва 

лого-экологических исследований и использова- 

ния недр "Геоцентр-Москва" 

 

Опытно-методическая экспедиция                  г. Александров, 

                                              Владимирская область 

 

Геофизическое государственное                   г. Хабаровск 

горно-геологическое предприятие 

 

Хабаровское государственное горно-геологи-      г. Хабаровск 

ческое предприятие 

 

Центральная геолого-съемочная экспедиция        г. Ессентуки 

 

Всероссийский научно-исследовательский инсти-   г. Москва 

тут геофизических методов разведки 

 

Всероссийский научно-исследовательский инсти-   г. Санкт-Петербург 

тут геологии и минеральных ресурсов Мирового 

океана 

 

Всероссийский научно-исследовательский геоло-   г. Санкт-Петербург 

гический институт им. А. П. Карпинского 

 

Всероссийский научно-исследовательский инсти-   г. Санкт-Петербург 

тут разведочной геофизики 

 

Всероссийский научно-исследовательский инсти-   г. Москва 

тут минерального сырья им. Н. М. Федоровского 

 

Всероссийский научно-исследовательский геоло-   г. Москва 

гический нефтяной институт 

 

Всероссийский научно-исследовательский инсти-   г. Москва 

тут экономики минерального сырья и 

недропользования 

 

Всероссийский научно-исследовательский инсти-   пос. Зеленый, 

тут гидрогеологии и инженерной геологии         Московская область 

 

Дальневосточный научно-исследовательский        г. Хабаровск 

институт минерального сырья 

 

Институт минералогии, геохимии и кристалло-     г. Москва 

химии редких элементов 

 

Нижне-Волжский научно-исследовательский         г. Саратов 

институт геологии и геофизики 

 

Сибирский научно-исследовательский ин-          г. Новосибирск 

ститут геологии, геофизики и минераль- 

ного сырья 

 

Центральный научно-исследовательский            г. Казань 

институт нерудных полезных ископаемых 

 

Центральный научно-исследовательский геоло-     г. Москва 

го-разведочный институт цветных и благород- 

ных металлов 

 

Всероссийская геологическая библиотека          г. Санкт-Петербург 

 

Государственное геологическое предприятие       г. Москва 

"Российский федеральный геологический фонд" 

 

Главный научно-исследовательский и информа-     г. Москва 

ционно-вычислительный центр 




 

Государственное предприятие "Уральская гео-     г. Екатеринбург 

логическая опытно-методическая экспедиция" 

 

Центральный научно-исследовательский геоло-     г. Санкт-Петербург 

го-разведочный музей им. акад. Ф. Н. Чернышева 

 

Государственное геологическое предприятие       пос. Поваровка, 

по геофизическим работам "Спецгеофизика"        Московская область 

 

Воронежское государственное геологическое       г. Воронеж 

предприятие 

 

Государственное геологическое предприятие       г. Норильск 

"Центрально-Арктическая геолого-разведоч- 

ная экспедиция" 

 

Колымское государственное гидрогеологическое    г. Магадан 

предприятие "Колымагидрогео" 

 

Магаданское государственное геолого-картогра-   г. Магадан 

фическое предприятие 

 

Государственное геологическое предприятие       пос. Усть-Омчуг, 

"Верхне-Колымская поисково-съемочная            Магаданская область 

экспедиция" 

 

Центр региональных геофизических и геоэко-      г. Москва 

логических исследований "ГЕОН" 

 

Государственное геологическое предприятие       г. Владивосток 

"Приморская геолого-съемочная экспедиция" 

 

Приморское государственное геологическое       с. Вольно-Надеждин- 

предприятие "Гидрогеологическая экспеди-       ское,                                                
                                               район, 

                                               Приморский край 

 

Государственное предприятие "Баженовская       пос. Шеелит, 

геофизическая экспедиция"                      Свердловская 

                                               область 

 

Государственное предприятие "Уральская         г. Екатеринбург 

гидрогеологическая экспедиция" 

 

Тюменская тематическая экспедиция              г. Тюмень 

 

Челябинское государственное геолого-геофи-     г. Челябинск 

зическое предприятие 

 

Государственное геологическое предприятие      г. Чита 

"Читагеологосъемка" 

 

Зейская поисково-съемочная экспедиция          г. Зея, 

                                               Амурская область 

 

Елизовская геофизическая экспедиция            пос. Термальный, 

                                               Камчатская область 

 

Камчатская поисково-съемочная экспедиция       г. Петропавловск- 

                                               Камчатский 

 

Государственное геологическое предприятие      пос. Елань, 

"Запсибгеолсъемка"                             Кемеровская 

                                               область 

 

Красноярская гидрогеологическая партия         пос. Березово, 

                                               Кемеровская область 

 

Красноярская гидрогеологическая экспедиция     пос. Минино, 

                                               Красноярский край 

 




Государственное геологическое предприятие      г. Геленджик, 

"Южное научно-производственное объединение     Краснодарский край 

по морским геолого-разведочным работам 

"Южморгеология" с базой флота и морскими 

судами 

 

Государственное предприятие "Информационно-    г. Геленджик, 

вычислительный центр по обработке морских      Краснодарский край 

геолого-геофизических данных" 

 

Государственное предприятие "Центральная       г. Геленджик, 

морская геолого-геофизическая экспедиция"      Краснодарский край 

с базой флота и морскими судами 

 

Государственное предприятие "Центральное       г. Новороссийск, 

конструкторское бюро "Океангеотехника"         Краснодарский край 

с опытным производством и базой флота 

 

Государственное предприятие "Научно-иссле-     г. Геленджик, 

довательский проектный институт геофизи-       Краснодарский край 

ческих методов разведки океана" 

 

Государственное предприятие "Геопорт"          г. Новороссийск, 

                                               Краснодарский край 

 

Северное государственное предприятие по        г. Санкт-Петербург 

морским геолого-разведочным работам 

"Севморгео" 

 

Государственное предприятие "Полярная          г. Ломоносов, 

морская геолого-разведочная экспедиция"        Ленинградская 

с базой флота и морскими судами                область 

 

Всероссийский научно-исследовательский         г. Александров, 

институт синтеза минерального сырья            Владимирская 

                                               область 

 

Всероссийский научно-исследовательский         г. Москва 

институт геологических, геофизических 

и геохимических систем 

 

Всероссийский научно-исследовательский         г. Санкт-Петербург 

институт методики и техники разведки 

 

Всероссийский нефтяной научно-исследо-         г. Санкт-Петербург 

вательский геолого-разведочный институт 

 

Северо-Восточный научно-исследователь-         г. Магадан 

ский центр минерального сырья 

 

Государственное предприятие "Специальное       г. Москва 

конструкторское бюро по геолого-разведоч- 

ной технике" 

 

Всероссийский научно-исследовательский         г. Ростов-на-Дону 

геолого-разведочный институт угольных 

месторождений 

 

Восточно-Сибирский научно-исследователь-       г. Иркутск 

ский институт геологии, геофизики и мине- 

рального сырья 

 

Центр морских геолого-разведочных данных -     г. Геленджик, 

Мировой центр данных "Б"                       Краснодарский край 

 

Государственное предприятие "Тюменский         г. Тюмень 

геологический вычислительный центр" 

 

Государственное внедренческое научно-          г. Москва 

производственное предприятие "Геосинтез" 

 

Государственное картографо-геодезическое       г. Москва 




предприятие 

 

Кавминводская гидрогеологическая               пос. Иноземцево, 

экспедиция                                     Ставропольский 

                                               край 

 

Государственное предприятие по экспертизе      г. Москва 

проектов и результатов геолого-разведочных 

работ 

 

Саратовская гидрогеологическая экспедиция      г. Энгельс, 

                                               Саратовская область 

 

Научно-исследовательское судно                 г. Мурманск 

"Геолог Дм. Наливкин" 

 

Научно-исследовательское судно                 г. Мурманск 

"Проф. Куренцов" 

 

Научно-исследовательское судно                 г. Мурманск 

"Геофизик" 

 

Научно-исследовательское судно                 г. Мурманск 

"Карачаевск" 

 

 

                            ___________ 


        


